
         

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.  112 del 30/10/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
BANDO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA, AREA AMMINISTRATIV A GENERALE - 
APPROVAZIONE VERBALE FINALE. 
 



         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dr. Michele CRESCENTINI) 

 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del Sindaco n. 41 del 30/07/2014 è stato espresso parere favorevole in 
ordine alla mobilità in uscita di un Dipendente comunale cat. C addetto all’Area Amministrativa 
Generale; 
- con deliberazione del Sindaco n. 49 del 28/08/2014 si è provveduto alla modifica della 
programmazione triennale del personale, prevedendo la copertura del posto che sarebbe rimasto 
scoperto per la mobilità in uscita mediante l’attivazione di una procedura di mobilità in entrata ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per figura corrispondente; 
- con determinazione del Segretario Comunale n. 89 del 28/08/2014 è stato approvato il 
conseguente bando di mobilità; 
- con nota 01/10/2014 n. 39844/DB/15u, pervenuta al prot. n. 2491 del 01/10/2014, la 
Regione Piemonte ha comunicato l’assenza di personale da assegnare ai sensi dell’art. 34-bis, 
comma 2, del D.Lgs. 165/2001; 
- con det. n.110 del 23.10.2014 è stata nominata la Commissione esaminatrice e sono stati 
determinati le modalità di svolgimento della prova ed i criteri di valutazione; 
 
CONSIDERATO che il giorno 30/10/2014 si sono svolte le operazioni d’esame; 
 
VISTO il verbale, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO di approvare il verbale d’esame e proclamare il vincitore della procedura selettiva 
finalizzata alla mobilità; 
 

DETERMINA 
 
1) DI APPROVARE il verbale d’esame allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
2) DI PROCLAMARE vincitore della procedura selettiva finalizzata alla mobilità ex art. 30 del 
D.Lgs. 165/2001 l’Istr. Amm.vo CERUTTI Alessandro del Comune di Loreglia; 
 
3) DI FORMULARE richiesta di nulla osta al trasferimento all’Amministrazione di appartenenza 
del vincitore della procedura. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dr. Michele CRESCENTINI) 

 



         

 OGGETTO : “Bando di mobilità volontaria - passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse (art.30 D.Lgs. 165/2001) per la copertura di un posto di Istruttore 
Amministrativo – Area Amministrativa Generale, Categoria C – a tempo pieno ed indeterminato”, 
di cui alla Determina n.89/2014 – Verbale di prova d’esame. 
 
L’anno duemilaquattordici, addì trenta del mese di ottobre, alle ore sedici, presso i locali della 
Scuola Primaria di Gignese, premesso che: === 
- Con deliberazione del Sindaco n. 41 del 30/07/2014 è stato espresso parere favorevole in 
ordine alla mobilità in uscita di un Dipendente comunale cat. C addetto all’Area Amministrativa 
Generale; === 
- Con deliberazione del Sindaco n. 49 del 28/08/2014 si è provveduto alla modifica della 
programmazione triennale del personale, prevedendo la copertura del posto che sarebbe rimasto 
scoperto per la mobilità in uscita mediante l’attivazione di una procedura di mobilità in entrata ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per figura corrispondente; === 
- Che con determinazione del Segretario Comunale n. 89 del 28/08/2014 è stato approvato il 
conseguente bando di mobilità; === 
- Che con nota 01/10/2014 n. 39844/DB/15u, pervenuta al prot. n. 2491 del 01/10/2014, la 
Regione Piemonte ha comunicato l’assenza di personale da assegnare ai sensi dell’art. 34-bis, 
comma 2, del D.Lgs. 165/2001; === 
- Che con determinazione n.110 del 23.10.2014 è stata nominata la Commissione giudicatrice, 
è stato deciso di procedere alla selezione mediante prova a quesiti con risposta predeterminata e 
sono stati stabiliti i criteri di valutazione; === 
Ciò premesso, nei predetti luogo e data si è riunita la Commissione in persona di CRESCENTINI 
dott. Michele, Segretario Comunale reggente di Gignese, Presidente; CARMENI dott. Agostino, 
Segretario Comunale; FERRARA dott.ssa Elisabetta, Segretario Comunale; la Commissione ha 
proceduto alle seguenti operazioni delle quali è verbale. === 
È stata accertata la presenza dei candidati, con il seguente esito: === 
Assenti: MELIS Fernanda; MERLO Morena. === 
Presenti: CERUTTI Alessandro; DE ZULIAN Agostino; LA GIOIA Pamela; LA PORTA Teresa; 
PETAZZI Massimo; TOLLINI Barbara. === 
Si è proceduto alla distribuzione di n. due buste e di una scheda a ciascun candidato; si è proceduto 
alla scelta della batteria di quesiti identificata dalla lettera “B”, tra tre batterie disponibili in buste 
chiuse, ad opera della candidata LA PORTA; il Presidente ha esposto le modalità di svolgimento 
della prova (45 quesiti in 45 minuti) e i criteri di valutazione (risposta corretta 2 punti; omessa 
risposta 0 punti; risposta errata – 1 punto). === 
Alle ore 16.07 si è dato l’avvio alla prova selettiva. === 
I candidati hanno elaborato le proprie prove, consegnandole nei termini. === 
Alle ore 16.50 l’ultima prova è stata consegnata. === 
La Commissione ha proceduto seduta stante allo scrutinio, con i seguenti esiti: === 

N. ord. Cognome nome Punti 
1 CERUTTI Alessandro 90 
2 DE ZULIAN Agostino 54 
3 LA PORTA Teresa 48 
4 LA GIOIA Pamela 42 
5 TOLLINI Barbara 39 
6 PETAZZI Massimo 37 

La Commissione proclama CERUTTI Alessandro vincitore della procedura selettiva. === 
======================================================================= 
I Componenti della Commissione: 

CRESCENTINI MICHELE  CARMENI AGOSTINO FERRARA ELISABETTA 

COMUNE DI GIGNESE  
Provincia di Verbania 

Via Due Riviere n.12 – 28836 Gignese (VB) – tel.0323-20067 – 208110 – fax 0323-20772 
C.F./P.IVA: 00221740038 - www.comune.gignese.vb.it - gignese@ruparpiemonte.it 



         

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
 
 
 
 

NON NECESSARIO 
 
 
 
 
 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 30/10/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  112 del 30/10/2014 
 
BANDO  DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA, AREA AMMINISTRATIV A GENERALE - 
APPROVAZIONE VERBALE FINALE.  

 


